Hic constans rumor est Papam esse defunctum 12 , Regem nostrum in

1 L is t y  te nie są znane.
2 K o rn e liu sz  S ilv iu s ,  ksiądz.
3 Confessio fidei wydawanej wówczas w oficynie Jana Stelsa.
4 Autora i dzieła nie zidentyfikowano.
5 Autora i  dzieła nie zidentyfikowano.
6 Teodoret z C yru (zm. 466), p isa rz kościelny. B. A l t a n e r :  Patrologie, s. 339—

342.
7 Franc iszek Sonnius (van de Velde, de Campo) (1507— 1576), teolog, od 1561 

biskup utworzonej 12 V 1559 diecezji ’s-IIertogenbosch (Buscoducum, S ilv a  Ducis, 
Herzogimbusth), w 1570 r. przeniesiony do Antw erp ii. L T h K  I X  878. Zob. H E  V 
s. 466.

8 W ilhe lm  Lindanus, bp utworzonej 12 V 1559 diecezji Roermond (1562 — zm. 
1588).

9 Jan Hessels, teolog z Louvain.
10 [Stanislaus H o siu s]: Confutatio prolegomenon B re n t ii [...]. P a r is i is  1560. E s t r  

X V I I I  s. 283.
11 Zob. n r 79 przyp. 15.
12 P iu s  IV  zm. 9 X I I 1565
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hanc regionem parare reditum et diligenter mandasse, ut novi episcopatus, 
a~qui valde hucusque impediuntur-a , suum habeant successum, et contra 
haereticos severe procedatur. Laus Deo, in archiepiscopatibus Camera- 
censi13 et Traiectensi14, Buscoducensi 15 et Middelburgensi16 Concilium 
Tridentinum publicatum fuit. Religio antiqua hic ubique adhuc obser
vatur, interim multa zizania sunt. Doctor Ioannes de Lovanio dictus fuit 
mortuus, sed convaluit. Ipsum cum aliis vestra vice salutari iussi, D-num 
doctorem Theodorum Neomagensem 17, D-num Cornelium 18 vestrum cum 
D-no Samsone 18 salutari meo nomine cuperem. Est hic omnium rerum 
ingens caritas et praecipue frumenti. Ill-mam D. V-ram diu Ecclesiae 
suae et nobis incolumem conservare dignetur.

Antwerpiae, pridie festi Nativitatis Domini [24XII], Ill-mae D. V-rae 
se r  v it o r

Henricus Zibertus Dunghen.

Iam praeterita septimana imprimi inceptum fuit opus Contra Brentium  
[ex] editione Parisiensi. Admonui ipsum quoque typographum ne b Pari- 
siense exemplar in libello De expresso verbo Dei 20 sequa[tu]r, sed Dili[n]- 
gense. Iam pridem liturgicam et Ordinem Missae Romanum edidit, in 
quibus multa in dubium de communione et Missa renovat atque se schi
smaticum esse non obscure indicet. Postea de infantium baptismo duos 
libellos edidit, in quibus etiam non syncere in quibusdam sentire videtur. 
Illos Ill-am R-mam D. V-ram iam vidisse credo; hunc si mitti cupiat, 
mittam. Imprimuntur hic Evangeliorum et Epistolarum Dominicarum et 
festorum expositiones tabulariae, quae in libros iam redactae sunt et 
castigatae a quodam doctore theologo Hispano. Imprimitur Cyprianus hic 
recognitus et Parisiis et Romae 21. Cupio etiam scire, an sacerdotem unum 
an plures et quam doctos tibi mitti cupias, ego tum operam dabo, ut 
mox veniat; an libros etiam hic compingi cupias in corio an pergameno, 
an solutos mitti velis; et si quae alia hic a me fieri velis, ego cum sim 
aliquibus curis iam exoneratus, tuis negotiis plus vacare potero. Me roga
verunt magni amici, cum me R-mae D. V-rae notum esse cognoscerent, 
ut pro ipsis onagri pedis particulam peterem ad annulum conficiendum. 
Ego (quod dicere erubesco) meum annulum, quo me R-ma Tua Excellen
tia donaverat, cum mihi quotidie digitum cingeret, forte perdidi. //